
高 野 山 団 参 の ご 案 内              

 

啓上 秋晴の候、ご一統様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、久しぶりに治田寺並びに不動院との所縁の皆さまとともに本山（高野山）

参拝致したいと思います。 

今回の本山参拝は、治田寺・不動院の所属する高野山真言宗兵庫宗務支所青年教

師会にて毎年執行する高野山報恩謝徳法会にあわせての参拝となります。 

高野山報恩謝徳法会は、兵庫支所下寺院の諸大徳（僧侶）が多数参集し、より秋

が深まり一層霊気清涼なる奥之院燈籠堂にて一座の法会を営みます。 

（もちろん治田寺・不動院の住職も職衆として法会に参列致します。） 

多くの僧侶が一斉に声明をお唱えする荘厳な法会の場に皆さまも是非ご一緒に

参列いただき、お大師様への又ご先祖さま方への報恩謝徳をともにお祈りいた

したく存じます。 

就きましては、下記の通りご案内申し上げます。 

ご希望の方は、ご家族・ご友人等、お誘いあわせの上、お申し込み下さいますよ

うお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。    合 掌 

 

記 

 

日  時：  令和７年 １１月 １１日（火） ※5 名以上参加で決行 

 

会  費：  実費  （バス：昼食込で 約１4，０００円程度？） 

（レンタカー：昼食込で 約１１，０００円程度？） 

（電車：昼食込で 約８，０００円程度？） 

 

※人数次第（15 名以上ならバス、それ未満ならレンタカー或いは電車）で交通

手段を決定します。 

 

バス・レンタカーの場合の集合：  治田寺 ７時３０分頃 ７時４５分出発 

電車の場合の集合      ：  南海 難波駅 3F 改札前 ８時 厳守 

           （難波発８時０９分の急行に乗車） 

 

締め切り：  １０月 ２５日（土） 

           



 

おおよそのスケジュール： 

 

  10：00   高野山到着 大伽藍参拝 

  11：30   大師教会にて授戒 

  12：15   昼食（珠数屋四郎兵衛） 

  13：00   奥之院へ移動 

  13：30   報恩謝徳法会参列 

  15：30   終了 休憩・お土産購入（珠数屋四郎兵衛） 

  16：45頃  高野山出発 

  16：45頃  バス・車で高野山出発 

  19：00頃  治田寺到着・解散 

 

（ 16：37発  特急こうや８号  18：10なんば駅着） 

 

 

 

 

 

以上 


